
Pardubice

Holice
Králíky

Přelouč

Čáslav

Chotěboř

Hlinsko

Litomyšl Lanškroun

Svitavy

Vysoké 
Mýto

Česká 
Třebová

Moravská 
Třebová

Ústí nad 
Orlicí

Chrudim

1

1

1

7
8

2

35
6

9

410
2

3

4

5

2

3

4

Jedná se 
o dlouhodobý 
projekt, který je 
rozdělen do více 
etap. Jednotlivé 
etapy na sebe 
navazují a měly 
by být ukončeny 
vlastní realizací 
adaptačních 
opatření.

Startovací 
etapa

Regionální
návrhová 

etapa
Implementační 

etapa Nositel X

Nositel 2

Nositel 2

Nositel 1

V případě, 
že nebude 

prozatím znám 
nositel opatření, 

se zpracují 
koncepty 

dokumentací, 
které se následně 

jen zpřesní pro 
konkrétního 

nositele.

Další příprava 
probíhá dle 
standardů 

nositele a nutných 
formálních 

a legislativních 
náležitostí. 
Typicky je 

však potřeba 
dané opatření 
vyprojektovat 

a zajistit pro něj 
všechna potřebná 

povolení.

Po ukončení 
realizační etapy 
se předpokládá 

nový výběr 
prioritních 

oblastí podle 
měkčích kritérií 

a opakování 
celého procesu.

Zpracování 
dokumentací 
k územnímu 

a stavebnímu 
povolení, další 

realizační 
dokumentace. 
Předpokládá 
se možnost 
sloučených 

dokumentací.

Zpracování 
konceptů 

dokumentací 
pro územní 
rozhodnutí.

Stavební realizace 
navržených 

opatření. 
Po realizaci začne 

vyhodnocování 
jejich a sledování 
dlouhodobého 

vývoje.

Stanovení 
koncepce 

řešení projektu, 
vymezení 

řešeného území, 
multikriteriální 

analýza, vymezení 
problematických 

regionů, vymezení 
prioritních oblastí.

Vypracování 
detailních 
analyticko 

návrhových studií 
ve vymezených 

prioritních 
oblastech a jejich 

projednání 
s dotčenými 

subjekty 
a vlastníky.

Nositel se ujme 
další přípravy 

a realizace 
opatření. 

Příkladem nositele 
mohou být 

správci vodních 
toků, Státní 

pozemkový úřad 
prostřednictvím 

komplexních 
pozemkových 
úprav, obce, 

podnikatelské či 
nepodnikatelské 

subjekty.

Implementace 
navržených opatření 

do strategických 
a plánovacích 
dokumentů, 

identifikace možných 
nositelů opatření.

Projekční 
etapa

Projekční 
etapa

Realizační 
etapa

I. II. III. IVb.

IVa. V.

Projekt má dokončeny první dvě etapy, a to startovací 
a regionální návrhovou. Byla stanovena koncepce 
a  přístupy řešení projektu, specifikována publicita 
projektu, vymezeno řešené území. Tím je Pardubický kraj 
a drobné přesahy za správní hranici kraje, vzešlé z povodí 
drobných vodních toků. Dle multikriteriální analýzy celého 
řešeného území byly vyhodnoceny prioritní oblasti, 
identifikovány jejich problémy a potenciály ke zlepšení. 
Prioritními oblastmi v první etapě byly Ředický potok, 
Novohradka, Loučná, Dobroučka a Svitava. 

Druhá regionální návrhová etapa, která zpracovávala 
studie proveditelnosti byla úspěšně ukončena. Studie 
byly projednány a prezentovány všem dotčeným 
orgánům. Ve  druhé etapě byly prioritními oblastmi 
povodí Podolského potoka, Novohradka II, Teplický potok 
a Malonínský potok. Pro tyto oblasti byly vypracovány 
detailní analyticko-návrhové studie a navazující studie 
proveditelnosti pro optimalizaci návrhů.

Zpracované etapy

1. fáze
1  PO Ředický potok

2  PO Novohradka

3  PO Loučná

4  PO Dobroučka

5  PO Svitava

2. fáze
1  PO Podolský potok

2  PO Novohradka II

3  PO Teplický potok

4  PO Malonínský potok

3. fáze
1  PO Pardubice

2  PO Chrudim

3  PO Svitava

4  PO Sopotnice

5  PO Jalový potok

6  PO Kamenická Voda

7  PO Ředický potok

8  PO Strašovský potok

9  PO Třebůvka Petrůvka

10 PO Skořenický potok

Envicons_ReSAO_4x_A4_052023.indd   2Envicons_ReSAO_4x_A4_052023.indd   2 31.05.2023   10:5131.05.2023   10:51




